
ROLETY

Pro ochranu,  
komfort
a pohodu
ROMA. Bydlení začíná před okny.



Viděli jste už televizní spot 
společnosti ROMA?

Tudy k TV spotu:

Když chcete  
mít soukromí
ROMA Comfort & Design Lamelle –  

novinka ve světě žaluzií

ROMA. Made in Germany.



Našli byste asi mnoho míst, která se těší větší-
mu počtu hodin slunečního svitu za rok, než je 
tomu v Burgau v bavorském Švábsku. Přesto 
právě zde získali pracovníci v hlavním sídle 
firmy ROMA ve více než 13 000 slunečních 
dnech dostatek zkušeností, aby vyvinuli velmi 
kvalitní systém protisluneční ochrany.
Naše nejdůležitější poznatky z více než 38 let: 
Bydlení začíná před okny. Nezáleží na tom, 
jestli chcete ráno vpustit do bytu slunce  
a večer zabránit zvědavým pohledům, jestli se 
před letním žárem chcete schovat v příjemném 
chládku, nebo jestli potřebujete ušetřit energii 
v mrazivém ročním období – pravděpodobně 
žádný jiný prvek ve Vašem domě nemá větší 
vliv na osvětlení, prostorové klima a soukromí 
než ochrana proti slunci.

ROMA je hlavní značkou systémů ochrany 
proti slunci s maximálními nároky na funkčnost, 
estetiku a dlouhou životnost.

Váš specializovaný prodejce Vám ochotně 
poradí při výběru rolet, žaluzií a textilních rolet 
ROMA. O nejrůznějších možnostech uplatnění 
protisluneční ochrany Vás nepochybně bude 
informovat i Váš architekt.

Rolety, žaluzie a textilní 
rolety z Německa

Rolety Žaluzie Venkovní textilní rolety

Rolety ROMA byly v roce 2016  
a 2018 zahrnuty do kompendia  
značek publikovaného vydava-
telstvím a nakladatelstvím  
Dr. Langenscheidt.

ROMA je značka rolet tohoto století. 



Prostor & atmosféra4



Univerzální pomocník 
před oknem

Rolety ROMA mají spoustu užitečných vlast-
ností neomezují se na pouhé stahování  
a vytahování.

Rolety ROMA jsou inteligentní, na přání dokon-
ce plně automatizované systémy na ochranu 
před letním žárem, hlukem, nežádoucími po- 
hledy, vloupáním, ztrátou tepla a hmyzem.

Představují dynamicky ovladatelný prvek dopl- 
ňující fasádu a zajistí účinnou ochranu před roz-
mary počasí. Umí proměnit atmosféru Vašich 
soukromých prostor a jemnými nebo ráznými 
světelnými efekty jim dodají správnou náladu.

Důvodem pro instalaci rolet ROMA je rozum  
i cit.

Předokenní rolety QUADRO se montují tak, aby plošně splývaly  
s fasádou.

Větší komfort a volnost nabízí možnosti inteligentního ovládání.



Soukromí 
stisknutím tlačítka

Prostor & atmosféra6





Naklápěcí rolety ROMA nabízejí možnost 
úpravy a využití ve třech rozměrech, a to 
ve spojení s nejmodernějším komfortem při 
ovládání.

Rolety se uplatní zejména v případě 
velkých okenních ploch, a to jak z hle-
diska klimatizace, tak i intenzity světla 
v prostoru.

Je to zcela přirozený reflex, jestliže při prud-
kém slunci mhouříme oči, nebo je zavíráme 
v noci, když hledáme klid.

S roletami ROMA dokáže něco podobného  
i Váš dům. Sami si rozhodnete, zda se oči 
Vašeho domu budou otevírat a zavírat plně  
automaticky v závislosti na slunečním žáru.  
Můžete ovšem také sami stisknutím tlačítka  
dovolit slunci na chvíli vstup. S roletami ROMA  
můžete ovlivnit atmosféru Vašeho domova  
ještě před jeho branami. Za každého počasí,  
v kteroukoli hodinu.

Když dům umí mrkat

Prostor & atmosféra8





Prostor & atmosféra10



Elektrické naklápění optimalizuje pronikání světla i přívod vzdu-
chu: jednoduše, rychle a pohodlně.

Mezi světlem a tmou je ještě 
mnoho dalších alternativ

Zapomeňte na to, jak rolety vypadaly dříve. 
S hlučným a nepohledným zařízením nemají 
moderní systémy s výjimkou základní funkce 
téměř nic společného.

A navíc – použití rolet dnes prakticky nic nestojí 
v cestě. Promyšlená řešení má ROMA připrave-
na například i pro šikmá okna.

Pro všechny, kdo mají v úmyslu dopřát si 
dokonalou ochranu proti slunci se současným 
dostatkem světla a vzduchu, vyvinula firma 
ROMA novou generaci naklápěcích rolet. Na-
bízejí komfortní možnost větrání, která není na 
újmu ochraně proti slunci.

Díky integrovaným motorům jsou ovladatelné 
ve všech směrech i při zavřených oknech.

Systémy rolet TRENDO firmy ROMA pro šikmá okna



Bezpečnost & ochrana12



Bezpečný uspávací 
prostředek zcela  
bez vedlejších účinků



Větší ochrana před lupiči

Příležitost dělá zloděje. Již samotná stažená 
roleta poskytuje účinnou ochranu před nežá-
doucími návštěvníky.

Volitelný bezpečnostní paket ROMA se zesíle-
nými koncovými lištami, skrytě našroubovanými 
vodicími kolejnicemi a zajištěním proti vytažení 
Vám zajistí ničím nerušený spánek.

V kombinaci s přibližovacím senzorem, který se 
aktivuje při přítomnosti osob před oknem, se 
rolety stanou důležitou součástí bezpečnostní 
koncepce pro Váš dům.

Bodyguard 
před každým 
oknem

Bezpečnostní stupeň 1: 
Bezpečnostní paket ROMA

Zajištění proti  
nadzdvihnutí

Zesílené vodicí lišty

Zesílená koncová 
lišta rolety

Bezpečnostní stupeň 2: ALUMINO protect
Extra stabilní roletové profily pro ještě větší 
jistotu

Bezpečnostní stupeň 3: 
Nedá zlodějům žádnou příležitost: Navíc 
integrovaný přibližovací senzor GENIO

Bezpečnost & ochrana14



Ochrana proti pádu  
s nerušeným výhledem

Zajištění proti pádu ROMA

Trend oken na výšku místnosti si vyžádal 
účinné zabezpečení proti pádu. Integrovaná 
pojistka ROMA spojuje maximální bezpečnost 
se stylovým designem. Díky skleněné balustrá-
dě přitom zůstává zachovaný ničím nerušený 
výhled ven. Výsledkem je i znásobení množství 
denního světla, a tím i lepší a příjemnější pro-
středí v obytných místnostech.
  

Integrovaná ochrana proti pádu ze skla v předokenních roletách.



Bezpečnost & ochrana1616



Zákaz vstupu 
nepříjemné havěti

Ochrana proti hmyzu

Rolety ROMA nabízejí i další užitečné služby. 
Zvolíte-li roletu s plně integrovanou sítí proti 
hmyzu, zabráníte tím okamžitě přístupu ne- 
zvaných hostů. Jestliže ochrana není přes den 
nebo v chladném ročním období zapotřebí, 
jednoduše roletu vysoce odolnou proti roztržení  
schováte do roletové schránky. Četné typy 
rolet ROMA je možné ochranou proti hmyzu 
vybavit i dodatečně.

Integrovaná ochrana proti hmyzu v předokenní roletě PENTO.XP



Ještě lepší ochrana 
pro Vás i Váš dům

Ochrana proti slunci

Rolety ROMA spolehlivě ochrání obyvatele 
domu, zařízení i pokojové rostliny před žhavými 
slunečními paprsky a UV zářením. Rolety za-
brání nadměrnému zahřívání (oteplení) prostor 
sluncem. Proto je dobrá protisluneční ochrana 
před oknem také tou nejúspornější klimatizací 
pro váš dům.

Ochrana proti hluku

Rolety dále nabízejí dodatečnou ochranu proti 
venkovnímu hluku, kterou nepochybně ocení-
te. Velmi kvalitní profily vyráběné ekologickým 
vypěňováním mají z hlediska ochrany proti 
hluku vynikající schopnosti a zajistí Vám klidný 
spánek.

Bezpečnost & ochrana18



Ochrana před nepřízní počasí

Dům se většinou staví pro celé generace. 
Investice do velmi kvalitních rolet zajistí nejen 
komfort, ale slouží i pro zachování hodnoty ne-
movitosti. Rolety účinně ochrání okno – citlivé 
rozhraní mezi vnitřním a vnějším prostorem – 
před nepřízní počasí.

Pomoc v nouzi

Pokud využijete vyrovnávací baterii, budete 
moci protisluneční ochranu ROMA dočasně 
otevřít i při přerušení dodávky elektrické ener-
gie například při požáru.

Se záložním zdrojem zvládnou rolety i bez dodávky energie ze sítě 
deset pohybových cyklů během 24 hodin. Po obnovení přívodu 
napětí se akumulátor automaticky dobije.

Na přání si můžete rolety vybavit i ovládáním  
s nouzovou ruční klikou. To je důležitá po-
můcka pro otevírání a zavírání rolet v případě 
výpadku proudu nebo závady motoru.



Komfort & svoboda20



Pocit domácí 
pohody lze 
regulovat.Plynule



Komfort & svoboda22



Větší komfort a bezpečnost – automatický světelný senzor ROMA nastaví Vaše žaluzie do požadované polohy podle předem naprogramova-
ných hodnot jasu a teploty.

Intuitivně ovládané nástěn-
né spínače nebo snad raději 
dálkové ovládání? V obou pří-
padech je ovládání rolet stejně 
pohodlné jako jednoduché,  
s dálkovým ovládáním dokon-
ce z jakéhokoli místa v domě. 
Příjemný vedlejší efekt: Pohled 
na rolety neruší žádné pásky 
či lanka. 

Řídicí aplikace „Connexoon“ 
Vám umožní ovládat a pro-
gramovat funkce protisluneč-
ní ochrany pomocí Vašeho 
smartphonu nebo tabletu. 
Zcela intuitivně. I když nebude-
te doma.

Moderní dům 
umí přemýšlet

ROMA manipulaci s roletami maximálně usnadňuje. Můžete si vybrat, jaká koncepce ovládání 
nejlépe odpovídá Vašim potřebám.

Rolety ROMA se dodávají i pro 
ovládání systémem LOXONE 
Smart Home. Tento systém 
Vám v celé domácnosti ušetří 
ročně asi 50 000 pohybů, 
protože prakticky nepotřebuje 
žádné ruční zásahy. Zeptejte 
se odborníka.

Smart 
Home 
Ready



Energie & životní prostředí24



ENERGIE SPAREN.
DIE BESTE 
ENERGIEQUELLE 
ÜBERHAUPT.

Ušetřit energii.
Nejlepší zdroj 
energie



Energie & životní prostředí26



Vzduchová vrstva mezi oknem a roletou má tepelně izolační 
účinek a pomáhá šetřit náklady na topení.

Teplo zůstává doma červená barva ukazuje perfektní tepelnou 
izolaci po výměně rolet.

Ušetřit náklady 
na topení pomocí rolet

Hospodárná stavba znamená, že spotřeba 
energie domu bude trvale co možná nejnižší. 
Moderní rolety k tomu mohou přispět.

Rolety přesněji řečeno vzduchová vrstva mezi 
oknem a roletami – působí totiž v chladném 
ročním období jako dodatečná tepelná izolace.

Nezávislé zkoušky prokázaly, že již jedna zavře-
ná roleta dokáže podstatně snížit tepelné ztráty.

Při sanaci domů lze výměnou oken a rolet do-
sáhnout až 40% úspory topné energie.

ROMA nabízí energetickými úspornými roletami 
TERMO řešení, kterými lze zastaralé roletové 
schránky rychle a snadno vylepšit.

V Evropě je v současné době tolik programů  
na podporu úspor energie jako nikdy předtím.  
Individuální informace vhodné právě pro Váš 
dům najdete na internetových stránkách  
www.foerderdata.de.

Zelená barva označuje zóny, kde dochází před sanací ke ztrátě 
tepla zevnitř směrem ven.



Materiál & provedení

Made in Germany.
Z hliníku  
a know-how

28



Made in Germany.
Z hliníku  
a know-how



Naše barvy, 
Vaše individualita

Bydlení je otázkou osobního vkusu. Totéž platí 
o barvách, kterým dáte ve Vašem domově 
přednost. Kolekce barev ROMA Vám splní  
každé přání. A dokonce i něco navíc. 

Kolekce obsahuje velký výběr barev pro vytvo-
ření velmi kvalitních a odolných ploch: Kolekce 
ROMA Farb-Harmonie nabízí kupříkladu sedm 
standardních barev, které spolu s barevně ladí-
cími závěsy vytvoří harmonický celek.

Materiál & provedení30





Už standard 
je krásný.
ROMA 
Barevná harmonie

Materiál & provedení3232



Pokud hledáte perfektní kombinaci barev, vy-
užijte kolekci ROMA Farb-Harmonie. Vybírejte 
ze sedmi decentních barev tak, aby skříňka, 
vodicí lišty, koncová lišta i závěs Vašich žaluzií 

vzájemně perfektně ladily. Tyto nadčasové ba-
revné odstíny Vám můžeme vřele doporučit!

ROMA 9016 
(podobný odstín jako RAL 9016)

ROMA šedá ROMA  Weißaluminium 
(podobný odstín jako RAL 9006)

ROMA Graualuminium 
(podobný odstín jako RAL 9007)

ROMA Sarotti ROMA DB 703 ROMA Anthrazitgrau 
(podobný barevný odstín jako 
RAL 7016)

1 Provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí se dodává za příplatek.
Možné odchylky v odstínu barvy jsou vyvolány technologií tisku. Při rozhodování proto posuzujte vždy originální barevný vzorek.

V kolekci ROMA Farb-Harmonie jsou všechny viditelné hliníkové 
části Vašich rolet perfektně esteticky vzájemně sladěné. Sedm 
harmonických barev pro skříňku, vodicí lišty a koncovou tyč se 
standardně dodává s povrchem ve čtyřech provedeních: matný 
hladký, matný s jemnou strukturou, matný s jemnou strukturou 
vysoce odolný vůči vlivům počasí1 a hedvábně lesklý. Přehled 
dostupných barev vlastní žaluzie najdete na straně 39.



Materiál & provedení

42 barev pro každý vkus.
Módní barvy ROMA

1 Provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí se dodává za příplatek
² Nedodává se v provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí RAL 2000 a 3003
3 Nedodává se s hedvábně lesklým povrchem RAL 7048

RAL 1013 Perlweiß RAL 1015 Hellelfenbein RAL 2000 Gelborange² RAL 3003 Rubinrot²

RAL 3004 Purpurrot RAL 3005 Weinrot RAL 3011 Braunrot RAL 5011 Stahlblau

RAL 5014 Taubenblau RAL 6005 Moosgrün RAL 6009 Tannengrün RAL 7001 Silbergrau

RAL 7004 Signalgrau RAL 7011 Eisengrau RAL 7012 Basaltgrau RAL 7015 Schiefergrau

RAL 7021 Schwarzgrau RAL 7022 Umbragrau RAL 7024 Graphitgrau RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7036 Platingrau RAL 7037 Staubgrau RAL 7038 Achatgrau RAL 7039 Quarzgrau

RAL 7040 Fenstergrau RAL 7046 Telegrau 2 RAL 7047 Telegrau 4 RAL 7048 Perlmausgrau3

Chcete být moderní? Pak vsaďte na paletu ba-
rev ROMA. Z ní si určitě vyberete svou oblíbe-
nou barvu na schránku, vodicí lišty a koncovou 
tyč a povrch v jedné z následujících variant: 
matný hladký, matný s jemnou strukturou, 
matný s jemnou strukturou vysoce odolný vůči 
vlivům počasí1 a hedvábně lesklý.

Hladký matný povrch a povrch s matnou 
jemnou strukturou se navíc standardně dodá-
vají i v práškovém provedení od obou hlavních 
výrobců laků IGP a Tiger. Všechny dostupné 
barvy závěsů najdete na str. 39.

34



Neomezené možnosti. ROMA Farb-Vielfalt

RAL 8001 Ockerbraun RAL 8003 Lehmbraun RAL 8007 Rehbraun RAL 8011 Nussbraun

RAL 8014 Sepiabraun RAL 8016 Mahagonibraun RAL 8017 Schokoladenbraun RAL 8019 Graubraun

RAL 8022 Schwarzbraun RAL 8028 Terrabraun RAL 9001 Cremeweiß RAL 9003 Signalweiß

RAL 9005 Tiefschwarz RAL 9010 Reinweiß

Ještě pestřejší svět s ROMA Farb-Vielfalt. 
Dalších 150 barevných odstínů RAL vhodných 
pro použití na fasádě a ještě dalších 150 mož-
ností nátěru schránky, vodicích lišt a koncové 
lišty nepochybně vyhoví vkusu každého majitele 

žaluzií. Matná hladká povrchová úprava a povrch 
s matnou jemnou strukturou dají vyniknout všem 
150 barvám RAL.

Barvy z kolekce ROMA Farb-Vielfalt jsou částečně dodávány za příplatek.
Možné odchylky v odstínu barvy jsou vyvolány technologií tisku. Při rozhodování proto posuzujte vždy originální barevný vzorek.



Materiál & provedení36



Zvenku rolety.
Uvnitř nejmodernější technika

Rolety jsou vystaveny extrémním povětrnost-
ním podmínkám. Letní žár nebo mráz rozhodu-
jící je proto konstrukce a materiál rolet.

Řada ROMA ALUMINO byla vyvinuta speciálně 
pro dlouhou a bezproblémovou životnost. Hli-
ník je přirozeným způsobem odolný vůči korozi 
a navíc je 100% recyklovatelný. Pevnost profilů 
navíc zlepšuje pěněné jádro.

Všechny naše hliníkové profily jsou dvoustěnné 
a jsou navrženy na dlouhou dobu použitelnos-
ti. Ať se rozhodnete pro ALUMINO, ALUMINO 
protect nebo plast – pro firmu ROMA je kvalita 
vždy na prvním místě. Podle typu rolety a profi-
lu si můžete vybírat z 20 atraktivních barev tak, 
aby roleta plně odpovídala Vašim individuálním 
představám.

ALUMINO protect 
Špičkový produkt firmy ROMA 
s jádrem z tvrdé pěny pro zvý-
šenou ochranu proti průniku 
nezvaných návštěvníků zvenčí.

ALUMINO 
Nejprodávanější model značky 
ROMA se stabilní izolační po-
lyuretanovou pěnou a vysokou 
odolností.

Plast
Cenově nejvýhodnější řešení  
s promyšlenými detaily.



Jedna roleta – nejrůznější 
varianty. Barvy profilů ROMA

I v případě vlastní rolety můžete vybírat z vel-
kého počtu barev a kombinací: V závislosti na 
druhu profilu* je k dispozici až 23 standardních 
barev.

Všechny povrchy rolet ROMA jsou odolné vůči 
vlivům počasí, stálobarevné a nevyžadují žádné 
dodatečné ošetření. Postačí normální péče  
a čištění.

Materiál & provedení3838



Braun meliert Dunkelbraun meliertGolden Oak

Lichtgrau

Purpurrot

Anthrazitgrau

Silber

Moosgrün

Beige

DB703

Sarotti

Stahlblau

Grau

Graualuminium

Creme-Weiß

ROMA 9016 Elfenbein

Holz hell Holz dunkel

Tannengrün

Schwarzgrau

Schwarz Quarzgrau

Harmonie se základními 
barvami z kolekce ROMA 
Farb-Harmonie

Standardní barvy roletových profilů

* Druhy profilů a příslušné barvy – viz technické podklady.
Možné odchylky v odstínu barvy jsou vyvolány technologií tisku. Při rozhodování proto posuzujte vždy originální barevný vzorek.



U rolet musí fungovat 
každý detail

ROMA má pro každý detail správnou roletu. 
Například předokenní i nadokenní rolety lze 
bez větší námahy doplnit sítí na ochranu proti 
hmyzu – kdykoli.

A je lhostejné, jestli se jedná o nové rolety nebo 
rolety po sanaci se stávající schránkou v pře-
kladu: ROMA má optimální řešení pro jakýkoli 
požadavek.

Následující tabulka představuje jen část našich 
rozmanitých možností – odborník na značku 
ROMA Vám ochotně poradí s každým detailem.

Materiál & provedení

 Předokenní 
rolety 

XP

 Předokenní 
rolety 

P

Nadokenní 
rolety

PURO  2/ PURO 2.XR

Nadokenní 
rolety
KARO

Nadokenní 
rolety
RA.2

Sanační 
rolety 

TERMO.F

Sanační 
rolety 

TERMO.R

 Šikmé 
rolety

TRENDO

Síť na ochranu 
proti hmyzu

n n n n

Zajištění 
proti pádu

n n n

Bezpečnostní 
paket 

n n

Elektrické 
naklápění

n

Pás n n n n n n n

Klika n n n n n n n

Motor n n n n n n n n

Záložní zdroj n n n n n n n n

Dálkové  
ovládání

n n n n n n n n

Spínací hodiny n n n n n n n n

Kontrola 
slunce

n n n n n n n n

Solární pohon 
Somfy

n n

Solární pohon 
Elero

n  n n n

Somfy 
Connexoon

n n n n n n n n

LOXONE 
Smart Home                                                

n n n n n n n

40



PURO 2 PURO 2.XR KARO RA.2

PENTO.XPRONDO.XP

Nadokenní rolety

Předokenní rolety

QUADRO.XP
(na obrázku se solárním pohonem)

Bez obrázku: Předokenní rolety řady P

INTEGO.XP (na obrázku Basis 
QUADRO, k dostání i jako Basis 
PENTO)

Šikmé rolety

TRENDO (Basis PENTO)TRENDO (Basis RONDO) TRENDO (Basis QUADRO)
na obrázku se solárním pohonem

TERMO.F (s výměnou okna) TERMO.R (bez výměny okna)

Rolety do rekonstrukcí



ROMA

Kvalita a nápady od 
německého výrobce

Během pouhých tří desetiletí se firma ROMA 
vedená majiteli dostala na nejvyšší příčku na 
německém trhu s roletami. ROMA ve svém 
oboru navíc stále znovu poutá pozornost ino-
vativními řešeními žaluzií a textilních rolet.

Jedním z tajemství jejího úspěchu je výroba  
v domácím prostředí. Rolety, žaluzie i textilní 
rolety se vyrábějí ve čtyřech závodech se síd-
lem v Německu.
I důsledná spolupráce s architekty a řemeslníky 
nám pomáhá být vždy o krok před slunečními 
paprsky. 

Hlavní sídlo a výrobní závod firmy ROMA v Burgau Závod ROMA Rostock

42



Právě proto bylo ROMA Forum v Burgau vytvo-
řeno. Tady se scházejí architekti s projektanty, 
pořádají se tu přednášky, zde školíme naše 
partnery, aby mohli provádět perfektní montáž 
a podávat kvalifikované informace.

ROMA Forum je místem, kde se setkávají pro-
jektanti a řemeslníci, aby společně přemýšleli 
nad budoucností bydlení. Bydlení totiž začíná 
už před okny.

Závod ROMA Oschatz Závod ROMA Ludwigshafen

ROMA Forum Burgau



www.roma.de

Od konzultace k montáži. 
Naši partneři rozumí 
svému řemeslu

© 2013 ROMA KG, 89331 Burgau, Germany, 06.2019 6060014

Rolety Žaluzie Venkovní textilní rolety

ROMA, RONDO, PENTO, QUADRO, TRENDO, INTEGO, zipSCREEN, rollSCREEN, MODULO, CDL, SmartTurn, WERSO, TERMO, PURO, KARO, ALUMINO, 
ROLENTO, SILENTO, GECCO, PROTEGO, GENIO sind eingetragene Warenzeichen der ROMA KG, Burgau. Keine Haftung für Druckfehler. Farbabweichungen sind 
drucktechnisch möglich. Texte und Bilder können Sonderausstattungen enthalten, die nicht zum Standardlieferumfang gehören. Technische Änderungen vorbehalten.


